




“Amerikan gücünün geleceği, yüzyılımızın mühim sorusudur. 
Kimse, bu soruyu cevaplamakta Joe Nye’dan daha donanımlı 
değildir.”

Korgeneral Brent Scowcroft, ABD Hava Kuvvetleri 
(emekli) eski Başkanlık Ulusal Güvenlik Danışmanı

“Amerikan gerilemesine dair telaşın, soğukkanlı, üzerinde dü-
şünülmüş ve dikkatli bu panzehri, Nye’ın, Amerikan liderliğine 
karşı tüm meydan okumalarla meşgul olabilmekteki şaşırtıcı 
kapasitesini göstermektedir.”

Michael Ignatieff, Harvard Kennedy School

Tam vaktinde çıkan bu derli toplu kitapta Joe Nye, Amerikan 
öncülüğünün, diplomasi ve işbirliği vasıtasıyla devamına yöne-
lik ‘güçlü’ bir gerekçe önermektedir. Bu strateji, aşırı yayılma 
veya tasarruf politikaları yerine dirayetli güce Amerikan istis-
nailiğinin uygulanması olacaktır.”

Robert B. Zoellick, Dünya Bankası Grubu eski 
Başkanı, ABD Ticaret Temsilcisi, ve 

ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı 

“Amerikan gerilemesinin geri dönülmezliğinin kesinliği yoktur. 
Joe Nye’ın ikna edici analizi, uluslararası düzenin geleceğinin, 
ve ABD ile Çin’in bunun içindeki ilgili rollerinin, Amerikan 
gücünün “doğal” uzanımlarını, derinliğini, ve sürekliliğini bir 
şekilde belirlemiş bir takım baskın, belirleyici, tarihsel güçten 
ziyade, bir dizi ana iç ve dış politika seçimleri ile şekillendirile-
ceğini göstermektedir. Joe Nye’ın haklı olarak savunduğu gibi, 
devletler tarihi, bundan daha dinamik bir süreçtir.”

Kevin Rudd, Avustralya eski Başbakanı

“Joe Nye’ı okumaya her zaman değer – soğuk olmadan nesnel, 
ders vermeden bilgili. İntizamsız dünyamızın, burada ortaya 
atılan meydan okumalara verilen cevaplara ihtiyacı bulunmak-
tadır.”

David Miliband, 2007-10 
Birleşik Krallık Dışişleri Bakanı 



“Nye’ın ustaca analizi, Amerikan üstünlüğünün devamının 
savunucularına, gerilemecileri, savlarıyla meşgul etmeye, ve 
hatta varsayımlarını gözden geçirmeye zorlarken, en inanılır 
savunmayı nasıl yapacaklarını göstermektedir.
Amitav Acharya, American University, ve The End of Ame-

rican World Order kitabının yazarı

“Bu başyapıtında Joe Nye, büyük fikirler hakkında akıllı kitap-
ların, en güzel, küçük paketlerde sunulduğunu ispatlamaktadır: 
Bush yönetimi faciasından beri, üzerine bunca safsatanın ya-
zıldığı bir konuda okuyacak tek bir kitap arıyorsanız, bu odur. 
Dengeli, anlaşılır, bilgili – ancak, bilhassa bilge – olan Nye bir 
sefer daha, hepimizin dünya hakkında düşünmemizi etkilemeye 
neden devam ettiğini göstermektedir.”

Michael Cox, LSE IDEAS

“Joe Nye’ın zeki analizi, ‘Amerikan yüzyılının’ sona ermesi 
şöyle dursun, daha az baskın olan bir Amerika ve daha karma-
şık bir dünya ile, bir sonraki dönemin daha farklı görüneceğine 
dair gerçekten inandırıcı bir analiz yapmaktadır. Bu, en çekici 
argüman olmasa da tamamen ikna edicidir.”

Wolfgang Ischinger, Münih Güvenlik Konferansı Başkanı 
ve Almanya’nın eski ABD Büyükelçisi

“Her zamanki duruluğu ve kavrayışıyla Joe Nye, sert ve yumu-
şak gücü, devlet ve devlet dışı aktörleri, ve hakimiyet bittiğinde 
liderliğin nasıl korunacağını inceleyerek bize etkileyici bir ana-
liz sunmaktadır. Avrupalı okurların, ABD deneyimlerinden, ve 
bunların, AB’nin evrimine yönelik derslerinden öğrenecekleri 
çok şey vardır.”

Mario Monti, (2011-13) İtalya Başbakanı ve 
Bocconi Üniversitesi Rektörü
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Teşekkür

Hiçbir yazar çevresinden izole değildir. Amerikan 
yüzyılı boyunca yaşarken, bir çok kişiden yararlanarak 
öğrendim. Hepsine müteşekkirim.
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Amerikan Yüzyılının
Tesisi

Amerikan Yüzyılı bitti mi? Birçoğunun böyle düşün-
düğü anlaşılıyor. Son yıllardaki kamuoyu yoklamala-
rında, incelenen 22 ülkeden 15’indeki çoğu katılımcı-
nın, Çin’in, dünyaya öncülük eden güç olarak Birleşik 
Devletler’in ya yerine geçeceğini ya da çoktan onun 
yerine geçtiğini söylediğini göstermiştir. 2014 yılında-
ki bir Pew kamuoyu yoklaması, 2011 yılındaki yüzde 
38’e karşılık, Amerikalıların sadece yüzde 28’inin, ül-
kelerinin “diğerlerinden önde olduğunu” düşündükle-
rini bulmuştur. Yine de belki, Mark Twain’in meşhur 
esprisindeki gibi “ölüm haberlerim fazlasıyla abartıl-
mıştır.”

On sekizinci yüzyıldaki Amerikan bağımsızlığından 
sonra, İngiliz siyasetçi Horace Walpole, İngiltere’nin, 
Sardinya seviyesine düşürülmesine hayıflanmıştı. 
Oysa, İngiltere, küresel bir güç olarak ikinci yüzyılını 
yaratan sanayi devrimi ile dönüşmek üzereydi. 1980’li 
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yılların ortasında bir MIT iktisatçısı, İngiliz impara-
torluğu iki yüzyıl ayakta kaldıysa neden “biz yaklaşık 
50 yıl sonra geriliyoruz?” diye sormuştu.1 Sovyetler 
Birliği’nin, Birleşik Devletleri dünyanın yegane süper 
gücü olarak bırakan çöküşü arifesinde, çok satan kitap-
lar, ABD’nin durumunu, II. Felipe İspanyasının geri-
lemesiyle kıyaslıyordu. Birleşik Devletler, tek kutuplu 
bir dünyada tek süper güç olduktan sonra da önde gelen 
bir siyaset bilimci, bunun hızla sona ereceği kehanetin-
de bulunmuştu.2 Uyarı niteliğinde böyle örnekler ne-
deniyle, başlığımızdaki soruyu cevaplamaya çalışırken 
aklımızdan tevazuyu çıkarmamamız gerekmektedir. 

Yüzyıl ne zaman başladı?

Öncelikle, “Amerikan yüzyılı” ile ne kastettiğimiz ko-
nusunda net olmalıyız. Ne zaman başladı? Muhtemel 
bir tarih, Birleşik Devletler’in dünyanın en büyük sa-
nayi gücü haline geldiği on dokuzuncu yüzyılın sonu 
olabilir. Yirminci yüzyıl başlarken Birleşik Devletler, 
dünya ekonomisinin neredeyse bir çeyreğine tekabül 
etmekteydi ve bu, II. Dünya Savaşı arifesinde de hala 
geçerliydi.3 Bu savaş tüm büyük ekonomileri harap 
ederken Amerikan ekonomisini güçlendirdiğinden, 
Birleşik Devletler, hemen savaş sonrası dönemde dün-
ya ekonomisinin yaklaşık yarısını temsil etmekteydi. 
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Yavaş yavaş, kısmen Amerikan politikalarının sonu-
cunda diğer ekonomiler bellerini doğrultup büyürken, 
olağandışı Amerikan payı, yüzyılın geri kalanında sür-
düreceği, dünya ekonomisinin kabaca bir çeyreklik 
savaş-öncesi miktarına dönmüştür. Ancak bu “norma-
le dönüş”, Amerika’nın gerilediği algılarına yol açan, 
Amerika’nın 1945 yılından 1970 yılına kadar dünya 
ekonomisindeki payının küçülmesi anlamına gelmiştir.

Onu, en büyük ekonomiye sahip ülke bakımın-
dan tanımlarsak, Amerikan yüzyılı kabaca, yirmin-
ci yüzyıla denk gelmiş, yüzyılın ortasında zirvesine 
ulaşmış, araştırmacıların, Çin’in Birleşik Devletler’i 
dünyanın en büyük ekonomisi olarak geçeceğini bek-
ledikleri, takriben bir sonraki on yılda da sona ermiş 
olur. Dünya Bankasının bir birimi, “Satın alma gücü 
paritesi” denilen bir düzenleme kullanarak, Çin’in, 
Birleşik Devletler’i toplam gayrisafi yurtiçi hasılada 
(GSYİH) halihazırda geçmiş olduğuna inanmaktadır.4 
Ekonomileri, para birimlerinin döviz kuru ile ölçen di-
ğer tahminler, Çin’in on yıl içinde dünyanın en büyük 
ekonomisi olacağını ileri sürmektedir. Bu, Amerikan 
yüzyılının sonunu görmek üzere olduğumuz anlamına 
mı gelmektedir?

Tam olarak değil. Güç, istediği sonuçları elde etmek 
için birinin diğerlerini etkileme yeteneği olup onu uy-
gulamak için üç yol bulunmaktadır: zorlama (değnek); 
harcamalar (havuç); ve cazibe veya ikna. Değnek ve 
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